milhões, quatrocentos e sesSenta -e qmi.tfo mil, seisCentos e cinqüenta" e 
dois cruzeiros c trínta e seis centavOs) o nlonfailte de sua dívída consolida­
da. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 178/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Rio das Pedras (SP) a elevar em CR$ 29.983.645,00 (vinte e nove 
milhões, novecentos e oitenta e três mil e seiscentos e quarenta e cinco cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de 
quorum. 

- Projeto de Resolução n9 179/80, que autoriza a P-refeitura Munici­
pal de São Joaquim (SC) a elevar CRS 1.530Jl00,00 (um milhão, quinhen­
tos e trinta mil cruzeiros) o mo'ntante de sua dívida consolidada.

[...]

pal de Araripina (PE) a elevar em CR$ 2.600.00\l,OO (dois milhões e seis­
centos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação adia­
da por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 181 (80, qUe autoriza a Prefeitura Munici-­
pai de Arês (RN) a elevar em CRS 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos 

e quarenta e oito mil e cem cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da. Votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n9 182(80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Campina Grande (PB) a elevar em CRS 23.600.000,00 (vinte e três 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante-de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quoro.m. . ... 

-Projeto de Resolução n>,lJ83 /80, que autoriza a Prefeitura Muni­
cipal de Campos Belos (GO) a elevar em CR$ 895.100,00 (oitocentos e no­
-venta e cinco mil e cem cruzeiroS) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 184/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Dueré (GO) a elevar CR$ 767.700,00 (setecentos e sessenta e sete 
mil e setecentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação 
adiada por falta de quoro.m. 

-Projeto de Resolução n9 189/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Pedro Velho (RN) a elevar em CR$ 2.909.300,00 (dois milhões, no­
vecentos e nove mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívida conso­

[...]

zentos e sessenta e cinco mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívi­
da consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n"' 201/80, que autoriza o Governo do Esta­
do de Goiâs a realizar operação de empréstimo extemo, no valor de USS 
35,000,000.00 (trinta e cinco milhões de dólaies norte-americanos) desti­
nado a financiar programas do Estado. Votação adiada por falta de quo­
ro.m. 

- Projeto ge Resolução n9 I /81, que autoriza o Governo do Estado 
de Pernambuco a realizar empré:stimo externo no valor de USS 
25,000,000.00 (vinte e ciriCo milh-ões de dólares norte-americanos) ou o

[...]

- de Munici'pios, favorável. 

6 

Votação, em turno único;~ do Projeto de Resolução n• 178, de 1980 (apre­
sentado pela Comissão de Ec_onorriia coino conclusão de seu Parecer n"' 1.277, 
de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Rio das Pedras (SP) a elevar 
em CR$29.983.645,00 (vinte e nove milhões, novecentos e oitenta e três mil e 
seiscentos e quarenta e cinco cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.278 e 1.279, de 1980, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
--de Munidpios, favorável. 

7 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n• 179, de 1980 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'11.280, 
de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de São Joaquim (SC) a elevar 
em CR$ 1.530.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta mil cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.281 e 1.282, de 1980, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constituCionalidade e juridicidade; e 
- de Munidpios, favorável. 

.8 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n• 180, de 1980 (apre­